



राजदेवी नगरपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड : १

संख्या : ६३

मिति : २०७९/०४/१२

भाग-१

राजदेवी नगरपालिका

राजदेवी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९

राजदेवी नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना: राजदेवी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम राजदेवी नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१ **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७९” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गते देखि राजदेवी नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२ **सम्पत्ति कर:** नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

३ **भूमि कर (मालपोत)** - नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

४ **घर बहाल कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

५ **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

- ६ जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरे वापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ७ विज्ञापन कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- ८ मनोरन्जन कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (७) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- ९ बहाल बिटौरी शुल्क: नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (८) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- १० सवारी साधन कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (९) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
- ११ सेवा शुल्क, दस्तुर: नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (१०) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- १२ विक्री तथा निकासी शुल्क: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सामाग्री विक्री तथा निकासी गरे वापत अनुसूचि (११) बमोजिम विक्री तथा निकासी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१३ जरिवाना: नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१२) बमोजिमको जरिवाना लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१४ कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।

१५ कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसूचि १
(नियम २ संग सम्बन्धित)
घरजग्गा कर (सम्पति कर)

क्र.स.	विवरण	दर रु.		
१.१.	घर जग्गा करको दर			
	१) पहिलो ०२ लाख सम्मको मूल्याङ्कनमा	रु.३००१- (एकमुष्ट)		
	२) त्यस पछिको थप रु.३० लाख सम्ममा	०.०८ प्रतिशत		
	३) त्यस पछिको थप रु.५० लाख सम्ममा	०.१५ प्रतिशत		
	४) त्यस पछिका थप रु.१ करोड सम्ममा	०.३० प्रतिशत		
	५) त्यस पछिको जतिसुकै रुपैयाँ थप भए पनि	०.५० प्रतिशत		
	औद्योगिक वा व्यवसायिक प्रयोजनका लागि निर्मित भवन टहराहरुले ओगटेको क्षेत्रफल बाहेकका आवासिय भवन, घर, टहराहरुको हकमा घरको जम्मा क्षेत्रफललाई ०.०३३ धुरले गुणन गरी हुन आउने क्षेत्रफल र लाल पुर्जामा भएको जग्गाको क्षेत्रफल मध्ये जुन कम हुन्छ सोहि अनुसार हुने			
१.२.	घर जग्गा मूल्याङ्न गर्ने तरिका			
घरजग्गामा कर लाग्ने क्षेत्रहरुको घरको बनोटको वर्गीकरण र मूल्याङ्कन देहाय बमोजिम हुनेछ ।				
क)	घरको बनोटको वर्गीकरण			
१)	भित्र काँचो बाहिर पाको ईँटामा माटोका जोडाई भएको वा काठैकाठवाट बनेको र जस्ता, भिँगटी, टायल, एसवेसटसको छाना भएको घर ।			
२)	भित्र बाहिर पाको ईँटा वा ढुंगामा माटोको जोडाई भई भित्र बाहिर सिमेन्ट प्लास्टर गरी छाना ढलान (आर.सी.सी. वा आर.वि.सी.) गरिएका वा जस्ता, टायल, भिँगटी, एसवेसटसको छाना भएको घर ।			
३)	भित्र बाहिर पाको ईँटामा वाल ढुङ्गामा सिमेन्ट प्लास्टर गरी छाना ढलान(आर.सी.सी. वा आर.वि.सी.) गरिएको घर			
४)	आर.सी.सी. फ्रेम स्ट्रक्चरमा लिफ्ट/एस्केलेटर जडान भएको घर			
५)	स्टिल फ्रेम स्ट्रक्चर, फ्रिक्चर, फाइवर वा यस्तै संरचना			
ख)	घरको मूल्याङ्न			
घरको बनोट		औसत लागत दर प्रति वर्ग फुट	प्रति वर्ष टुटफुट दर प्रतिशत	कट्टी गर्ने जम्मा वर्ष
१) प्रकरण (१.२) (क) (१) बमोजिमको घर		रु.४५०१-	३.००	२५
२) प्रकरण (१.२) (क) (२) बमोजिमको घर		रु.५२५१-	२.००	३०
३) प्रकरण (१.२) (क) (३) बमोजिमको घर		रु.६००१-	१.००	७०

४) प्रकरण (१.२) (क) (४) बमोजिमको घर	रु.८००।-	०.७५	१००
५) प्रकरण (१.२) (क) (५) बमोजिमको घर	रु.७००।-	०.७५	१००
द्रष्टव्य:- टुटफुट कट्टीको हिसाव गर्दा घट्दो मूल्यको आधारमा गरिनेछ ।			
ग)	काँचो ईँटा वा माटोको गारो वा बाँस वा काठको टाटी भई फुस, छवाली, खर, पराल र जस्ता वा टिनको छाना भएको तथा अस्थायी प्रकृतिको घरको मूल्यांकन गरिने छैन ।		
घ)	घर जग्गा कर लाग्ने क्षेत्रहरुको जग्गाको मूल्याङ्कन गर्दा रजिस्ट्रेशन प्रयोजनका लागि मालपोत कार्यालयले तोकेको दर बमोजिम मूल्याङ्कन गरीनेछ ।		

अनुसूचि २
(नियम ३ संग सम्बन्धित)
भूमि कर (मालपोत)

क्र.स.	विवरण	दर रु.
२.१.	मालपोत तथा भुमिकर	
	५ कठ्ठा सम्म न्युनतम	रु.१०।-
	६ कठ्ठा देखि १ विगाहा १० कठ्ठा सम्म प्रति कठ्ठा	रु.५।-
	१ विगाहा १० कठ्ठा देखि ५ विगाहा सम्म प्रति कठ्ठा	रु.१०।-
	५ विगाहा भन्दा माथि प्रति कठ्ठा	रु.१५।-

अनुसूचि ३
(नियम ४ संग सम्बन्धित)
घर जग्गा बहाल कर

क्र.स.	विवरण		दर रु.
	बहाल कर	वर्गिकरण	
३.१.	नगर क्षेत्र भित्रका घर,पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड, कारखाना, जग्गा, पोखरी आदी	क) संघ, संस्था, कार्यालय, उद्योग, व्यापार, व्यवसाय प्रयोजनको लागि	१० प्रतिशत
		ख) आवासिय प्रयोजनको लागि	३ प्रतिशत
		ग) कृषि प्रयोजनको लागि	२ प्रतिशत

अनुसूचि ४
(नियम ५ संग सम्बन्धित)
व्यवसाय कर

क्र.स.	विवरण	दर रु.
४.१	व्यवसाय कर	
	१) सुर्ति तथा मदिराजन्य पदार्थको थोक विक्री (न्युनतम पुँजी रु. ५ लाख कायम गरिएको)	
	क श्रेणी (रु. १० लाख १ देखि माथि)	रु.१०,०००।-
	ख श्रेणी (रु.५ लाख १ देखि १० लाख सम्म)	रु.५,०००।-
	ग श्रेणी (रु.५ लाख)	रु.३०००।-
	२) खुद्रा व्यवसाय	
	क श्रेणी	रु.२,०००।-
	ख श्रेणी	रु.१,५००।-
	ग श्रेणी	रु.१०००।-
	घ श्रेणी	रु.५००।-
	३) सुन चाँदी तथा गहना पसल (ज्वेलरी) (न्युनतम पुँजी रु. १० लाख कायम गरिएको)	
	क श्रेणी (रु. २० लाख १ देखि माथि)	रु.१०,०००।-
	ख श्रेणी (रु. १० लाख १ देखि २० लाख सम्म)	रु.७,०००।-
	ग श्रेणी (रु. १० लाख)	रु.५,०००।-
	४) भिडियो क्यासेट रिकर्डर तथा प्लेयर आदीको थोक तथा खुद्रा	
	क श्रेणी	रु.५,०००।-
	ख श्रेणी	रु.३,०००।-
	ग श्रेणी	रु.१,५००।-
	घ श्रेणी	रु.१,०००।-
	ड श्रेणी	रु.५,००।-
	५) रड र सिमेन्ट समेतको निर्माण सामाग्री (हार्डवेयर) पसल (न्युनतम पुँजी रु. ५ लाख कायम गरिएको)	
	क श्रेणी (रु.२० लाख १ देखि माथि)	रु.१५,०००।-
	ख श्रेणी (रु.१० लाख १ देखि २० लाख सम्म)	रु.१०,०००।-
	ग श्रेणी (रु. ५ लाख १ देखि १० लाख सम्म)	रु.७,०००।-
	घ श्रेणी (रु. ५ लाख)	रु.५,०००।-
	६) कम्प्युटर, विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो विक्री	
	क श्रेणी	रु.१०,०००।-
	ख श्रेणी	रु.८,०००।-

	ग श्रेणी	रु.५,०००।-
	घ श्रेणी	रु.२,५००।-
	ङ श्रेणी	रु.१,०००।-
७) कार्पेट तथा फर्निसिङ्ग पसल (न्यूनतम पुँजी रु. ५ लाख कायम गरिएको)		
	क श्रेणी (रु.१५ लाख १ देखि माथि)	रु.१०,०००।-
	ख श्रेणी (रु.१० लाख १ देखि १५ लाख सम्म)	रु.७,०००।-
	ग श्रेणी (रु.५ लाख १ देखि १० लाख सम्म)	रु.५,०००।-
	घ श्रेणी (रु.५ लाख)	रु.३,०००।-
८) पेट्रोलियम पदार्थ थोक/खुद्रा विक्री गर्ने आयल स्टोर वा डिपो		
	क श्रेणी (पेट्रोल, डिजेल दुवै)	रु.३०,०००।-
	ख श्रेणी (पेट्रोल मात्र)	रु.२०,०००।-
	ग श्रेणी (डिजेल मात्र)	रु.१५,०००।-
	घ श्रेणी (मट्टितेल तथा अन्य सामान बेच्ने पसल)	रु.२,०००।-
	ङ श्रेणी (मट्टितेल मात्र विक्री गर्ने)	रु.१,०००।-
९) दैनिक उपभोग्य खाद्यान्न पदार्थ र सुर्ती थोक विक्रेता		
	क श्रेणी	रु.२,०००।-
	ख श्रेणी	रु.१,२००।-
	ग श्रेणी	रु.८००।-
	घ श्रेणी	रु.५००।-
१०) सवारी साधन विक्रेता		
	क श्रेणी (हेभी ट्रक/टिप्पर गाडी समेत भएको)	रु.५,००,०००।-
	ख श्रेणी (माइक्रो/मिनिबस भएको)	रु.३,५०,०००।-
	ग श्रेणी (हलुका सवारी)	रु.२,००,०००।-
	घ श्रेणी (दुई पाँचे सवारी)	रु.१,००,०००।-
	ङ श्रेणी (डिलर भए)	रु.२५,०००।-
४.२	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	
१) चिकित्सक सेवा		
	क श्रेणी	रु.१५००।-
	ख श्रेणी	रु.१,०००।-
२) कविराज		
	क श्रेणी	रु.१,०००।-
	ख श्रेणी	रु.५००।-
३) कानून व्यवसायी		
	क श्रेणी	रु.७००।-

	ख श्रेणी	रु.५००१-
४) इन्जिनियर सेवा तथा कन्सल्ट्यान्ट		
	क श्रेणी	रु.५,०००१-
	ख श्रेणी	रु.३,०००१-
५) लेखा परिक्षक		
	क. सी.ए. लाई मात्र	रु.२,०००१-
	ख. अन्यको लागि	रु.५००१-
६) दन्त परिक्षक		रु.१,०००१-
७) अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता		
	क श्रेणी	रु.१,०००१-
	ख श्रेणी	रु.५००१-
८) कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर		
	क श्रेणी	रु.१,०००१-
	ख श्रेणी	रु.५००१-
९) विमा अभिकर्ता		
	क श्रेणी	रु.५००१-
	ख श्रेणी	रु.३००१-
१०) सर्भेयर		
	क श्रेणी	रु.५००१-
	ख श्रेणी	रु.३००१-
११) अनुवादक		
	क श्रेणी	रु.५००१-
	ख श्रेणी	रु.३००१-
१२) पशु चिकित्सक		
	क श्रेणी	रु.१,०००१-
	ख श्रेणी	रु.५००१-
१३) शेयर दलाल		
	क श्रेणी	रु.५००१-
	ख श्रेणी	रु.३००१-
१४) सामान दुवानी कम्पनी		
	क श्रेणी	रु.१,५००१-
	ख श्रेणी	रु.१,०००१-
१५) संस्थागत पेन्टर		
	क श्रेणी	रु.२,०००१-

	ख श्रेणी	रु.१,५००।-
	ग श्रेणी	रु.१,०००।-
	घ श्रेणी	रु.५००।-
१६) सामान्य पेन्टर/फ्लेक्सवोर्ड मात्र गर्ने		
	क श्रेणी	रु.५००।-
	ख श्रेणी	रु.३००।-
४.३	निर्माण व्यवसायी	
१) निर्माण व्यवसायी: न.पा. मा प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायी		
	क श्रेणी	रु.१०,०००।-
	ख श्रेणी	रु.८,०००।-
	ग श्रेणी	रु.५,०००।-
	घ श्रेणी	रु.३,०००।-
४.४	उत्पादनमूलक उद्योग	
१) कोरा माल प्रशोधन गरि माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग		
	क श्रेणी	रु.८,०००।-
	ख श्रेणी	रु.६,०००।-
	ग श्रेणी	रु.४,०००।-
	घ श्रेणी	रु.२,०००।-
२) घरेलु उद्योगमा		
	क) ठुला घरेलु उद्योग	रु.१५,०००।-
	ख) मझौला घरेलु उद्योग	रु.१,०००।-
	ग) साना घरेलु उद्योग	रु.५००।-
४.५	उर्जामूलक उद्योग	
१) सौर्य, कोइला, प्राकृतिक तेल, ग्यास, वायु ग्यास तथा अन्य श्रोतबाट उर्जा पैदावार		
	क श्रेणी	रु.४,०००।-
	ख श्रेणी	रु.३,०००।-
	ग श्रेणी	रु.२,०००।-
	घ श्रेणी	रु.१,०००।-
४.६	कृषि तथा वन जन्य उद्योग	
१) कृषि वा वन पैदावारमा आधारित		
	क श्रेणी	रु.४,०००।-
	ख श्रेणी	रु.३,०००।-
	ग श्रेणी	रु.२,०००।-
	घ श्रेणी	रु.१,०००।-

२) कृषि/पशु फार्म		रु. १,०००।-
४.७	खनिज उद्योग	
१) खनिज उत्खनन तथा प्रशोधन गर्ने		
	क श्रेणी	रु. ८,०००।-
	ख श्रेणी	रु. ६,०००।-
	ग श्रेणी	रु. ४,०००।-
	घ श्रेणी	रु. २,०००।-
२) खानी उद्योग		
	क खानी दर्ता	रु. २,००,०००।-
	ख खानी नविकरण	रु. ५०,०००।-
३) निर्माण व्यवसायी दर्ता		
	क घ वर्ग निर्माण व्यवसायी दर्ता	रु. १०,०००।-
	ख नविकरण	आश्विन मसान्त सम्म रु. ३,०००।- त्यसपछि रु. ५,०००।-
४) ड्राइभिङ्ग ट्रेनिङ्ग सेन्टर		
	क) गाडी ट्रायल सेन्टर ड्राइभिङ्ग ट्रेनिङ्ग सेन्टर	रु. ५०,०००।-
	ख) हेभि गाडी ट्रेनिङ्ग सेन्टर	रु. ३०,०००।-
	ग) लाइट गाडी ट्रेनिङ्ग सेन्टर	रु. १५,०००।-
	घ) मोटर साइकल ट्रेनिङ्ग सेन्टर	रु. ५,०००।-
४.८	पर्यटन उद्योग	
१) पर्यटन आवास, मोटेल, होटल, रेष्टुरेन्ट रिसोर्ट, ट्राभल एजेन्सी, राफ्टिङ्ग		
	क श्रेणी (३ तारे होटल)	रु. ५०,०००।-
	ख श्रेणी (मोटेल/होटल)	रु. २०,०००।-
	ग श्रेणी (रिसोर्ट)	रु. १०,०००।-
२) साधारण रेष्टुरेन्ट		
	क श्रेणी	रु. ८,०००।-
	ख श्रेणी	रु. ६,०००।-
	ग श्रेणी	रु. ४,०००।-
३) साधारण जलपान पसल		
	क श्रेणी	रु. १,५००।-
	ख श्रेणी	रु. १,०००।-
	ग श्रेणी	रु. ५००।-
४.९	सेवा उद्योग	

१) छापाखाना, परामर्श सेवा, व्यवसाय, चलचित्र व्यवसाय, सार्वजनिक पारवहन		
	क श्रेणी	रु.१०,०००।-
	ख श्रेणी	रु.८,०००।-
	ग श्रेणी	रु.५,०००।-
	घ श्रेणी	रु.३,०००।-
४.१०	निर्माण उद्योग	
१) सडक, पुल, एवं आवास, कम्प्लेक्स आदी निर्माण गरि संचालन गर्ने		
	क श्रेणी	रु.१०,०००।-
	ख श्रेणी	रु.८,०००।-
	ग श्रेणी	रु.५,०००।-
	घ श्रेणी	रु.३,०००।-
४.११	संचार सेवा	
१) निजी क्षेत्रका टेलिफोन, फ्याक्स, फोटोकपी, पि.सी.ओ.		
	क श्रेणी	रु.१,०००।-
	ख श्रेणी	रु.६००।-
	ग श्रेणी	रु.३००।-
२) निजी क्षेत्रका हुलाक सेवा		
	क श्रेणी	रु.१,०००।-
	ख श्रेणी	रु.६००।-
	ग श्रेणी	रु.३००।-
३) कुरियर सेवा		
	क श्रेणी	रु.१,०००।-
	ख श्रेणी	रु.६००।-
	ग श्रेणी	रु.३००।-
४) छपाई तथा प्रकाशन		
	क श्रेणी	रु.५,०००।-
	ख श्रेणी	रु.३,०००।-
	ग श्रेणी	रु.२,०००।-
४.१२	वित्तिय सेवा	
१) नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोवार गर्ने क वर्गका बैंक/वित्तिय संस्था		
	क मुख्य कार्यालय	रु.५०,०००।-
	ख शाखा कार्यालय	रु.२५,०००।-
२) नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोवार गर्ने ख वर्गका बैंक/वित्तिय संस्था		
	क मुख्य कार्यालय	रु.३०,०००।-

	ख शाखा कार्यालय	रु.१५,०००।-
३) नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको वाहेक आर्थिक कारोवार गर्ने ग वर्गका फाईनान्स कम्पनी/वित्तिय संस्था		
	क मुख्य कार्यालय	रु.२०,०००।-
	ख शाखा कार्यालय	रु.१०,०००।-
४) नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको वाहेक आर्थिक कारोवार गर्ने घ वर्गका लघुवित्त/वित्तिय संस्था		
	क मुख्य कार्यालय	रु.१०,०००।-
	ख शाखा कार्यालय	रु.५,०००।-
४) विमा कम्पनी		
	क मुख्य कार्यालय	रु.२५,०००।-
	ख शाखा कार्यालय	रु.१०,०००।-
५) विदेशी मुद्रा सट्टी काउण्टर		
	क मुख्य कार्यालय	रु.१०,०००।-
	ख शाखा कार्यालय	रु.५,०००।-
५) धितो पत्र कारोवार		
	क मुख्य कार्यालय	रु.१०,०००।-
	ख शाखा कार्यालय	रु.५,०००।-
६) सहकारी बैंक		
	क मुख्य कार्यालय	रु. १०,०००।-
	ख शाखा कार्यालय	रु. ५,०००।-
६) सहकारी संस्था (नाफा मुलक)		
	क पुँजि रु.५० लाख सम्म	रु. १०,०००।-
	ख पुँजि रु.१ करोड सम्म	रु. २०,०००।
	ग पुँजि रु.५ करोड सम्म	रु. ५०,०००।
	घ पुँजि रु.५ करोड देखि माथि	रु. १,००,०००।
७) लघुवित्त संस्था (नाफा मुलक)		
	क पुँजि रु.५० लाख सम्म	रु. १०,०००।-
	ख पुँजि रु.१ करोड सम्म	रु. २०,०००।
	ग पुँजि रु.५ करोड सम्म	रु. ५०,०००।
	घ पुँजि रु.५ करोड देखि माथि	रु. १,००,०००।
४.१३ अस्पताल		
१) निजी अस्पताल		
	क श्रेणी	रु.२०,०००।-
	ख श्रेणी	रु.१५,०००।-
	ग श्रेणी	रु.१०,०००।-

२) नर्सिङ्ग होम			
	क श्रेणी		रु.२०,०००।-
	ख श्रेणी		रु.१५,०००।-
३) क्लिनिक			
	क श्रेणी		रु.३,०००।-
	ख श्रेणी		रु.२,०००।-
	ग श्रेणी		रु.१,०००।-
४) ल्याव			रु.१,०००।-
५) साउना बाथ, फिजियोथेरापी, आदि			रु.१,५००।-
४.१४ शिक्षा सेवा (सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेका तथा सामुदायिक बाहेक)			
१) शिक्षा			
	क विश्वविद्यालय		रु.४०,०००।-
	ख क्याम्पस/कलेज		रु.३०,०००।-
	ग उ.मा.वि. (कक्षा १ देखि १२ सम्म)		
		क क श्रेणी	रु. १५,०००।-
		ख ख श्रेणी	रु. १२,०००।-
		ग ग श्रेणी	रु. ८,०००।-
		घ घ श्रेणी	रु. ५,०००।-
		ड मन्टेश्वरी	रु. ५,०००।-
	घ मा.वि. (कक्षा १ देखि १० सम्म)		रु. १०,०००।-
	ड नि.मा.वि.(कक्षा १ देखि ८ सम्म)		
		क क श्रेणी	रु. १२,०००।-
		ख ख श्रेणी	रु. ९,०००।-
		ग ग श्रेणी	रु. ६,०००।-
		घ घ श्रेणी	रु. ५,०००।-
	च प्रा.वि.		
		क क श्रेणी	रु. १५,०००।-
		ख ख श्रेणी	रु. १२,०००।-
		ग ग श्रेणी	रु. ८,०००।-
		घ घ श्रेणी	रु. ५,०००।-
		ड मन्टेश्वरी	रु. ५,०००।-
	छ शिशु स्याहार केन्द्र (१ कक्षादेखि ३ कक्षा सम्म)		
		क क श्रेणी	रु. ६,०००।-
		ख ख श्रेणी	रु. ५,०००।-

	ग ग श्रेणी	रु. ४,०००/-
	घ घ श्रेणी	रु. ३,०००/-
	ज मेडिकल कलेज	रु. २,००,०००/-
	झ नर्सिंग, एच.ए.	रु. १,००,०००/-
	ञ होष्टल	रु. २,५००/-
२) तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र		
	क श्रेणी	रु. ५,०००/-
	ख श्रेणी	रु. ३,०००/-
३) टाईपिङ्ग, कम्प्युटर, भाषा प्रशिक्षण संस्था		
	क श्रेणी	रु. २,०००/-
	ख श्रेणी	रु. १,०००/-
	ग श्रेणी	रु. ५००/-
४) अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था		
	क श्रेणी	रु. ५,०००/-
	ख श्रेणी	रु. ३,०००/-
४.१५ मर्मत सम्भार		
१) हेभी ईक्विपमेन्ट, बस, ट्रक, कार, मोटर साइकल मर्मत तथा सर्भिसिङ्ग कारखाना		
	क श्रेणी	रु. ३,०००/-
	ख श्रेणी	रु. २,०००/-
	ग श्रेणी	रु. १,५००/-
	घ श्रेणी	रु. ५००/-
२) रेडियो/टि.भि./घडी/टेलिफोन तथा विद्युत सामग्री मर्मत केन्द्र		
	क श्रेणी	रु. ३,०००/-
	ख श्रेणी	रु. २,०००/-
	ग श्रेणी	रु. १,५००/-
	घ श्रेणी	रु. ५००/-
२) कम्प्युटर मर्मत केन्द्र		
	क श्रेणी	रु. १,०००/-
	ख श्रेणी	रु. ५००/-
४.१६ अन्य सेवा		
१) विज्ञापन सेवा (विज्ञापन एजेन्सी)		
	क श्रेणी	रु. ३,०००/-
	ख श्रेणी	रु. २,०००/-
	ग श्रेणी	रु. १,५००/-

२) वैदेशिक रोजगार व्यवसाय		
	क श्रेणी	रु.२०,०००/-
	ख श्रेणी	रु.१५,०००/-
	ग श्रेणी	रु.१०,०००/-
३) स्वदेशी रोजगार व्यवसाय		
	क श्रेणी	रु.५,०००/-
	ख श्रेणी	रु.३,०००/-
४) सेक्रेटियल सेवा		
	क श्रेणी	रु.१,०००/-
	ख श्रेणी	रु.५००/-
५) हाउजिङ्ग कम्पनी तथा घर जग्गा खरीद विक्री		
	क श्रेणी	रु.३०,०००/-
	ख श्रेणी	रु.२०,०००/-
	ग श्रेणी	रु.१०,०००/-
६) व्यूटि पार्लर, केश श्रृगार, ड्राइ क्लिनर्स, फोटा स्टुडियो, सिलाई, आदि		
	क श्रेणी	रु.१,०००/-
	ख श्रेणी	रु.५००/-
७) कलर ल्याव		
	क श्रेणी	रु.१,०००/-
	ख श्रेणी	रु.५००/-
८) साइबोर्ड बनाउने, पेन्टिङ्ग वा स्क्रिन प्रिन्ट		
	क श्रेणी	रु.१,०००/-
	ख श्रेणी	रु.५००/-
	ग श्रेणी	रु.३००/-
९) ड्राइ क्लिनर्स		
	क श्रेणी	रु.१,०००/-
	ख श्रेणी	रु.५००/-
१०) पशु वधशाला/पशु वधस्थल		
	क श्रेणी	रु.१०,०००/-
	ख श्रेणी	रु.५,०००/-
	ग श्रेणी	रु.३,०००/-
११) मासु विक्रेता		
	क श्रेणी	रु.३,०००/-
	ख श्रेणी	रु.२,०००/-

	ग श्रेणी	रु.१,०००।-
१२) फुल विरुवा विक्रेता		
	क श्रेणी	रु.१,५००।-
	ख श्रेणी	रु.१,०००।-
	ग श्रेणी	रु.५००।-
१३) पुल हाउस		
	क श्रेणी	रु.६,०००।-
	ख श्रेणी	रु.४,०००।-
	ग श्रेणी	रु.२,०००।-
१४) फुटसल		
	क श्रेणी	रु.३,०००।-
	ख श्रेणी	रु.२,०००।-
१५) सिसा तथा प्लाईउड पसल		
	क श्रेणी	रु.३,०००।-
	ख श्रेणी	रु.२,०००।-
	ग श्रेणी	रु.१,०००।-
१६) स्टिल वा काठको फर्निचर		
	क श्रेणी	रु.३,०००।-
	ख श्रेणी	रु.२,०००।-
	ग श्रेणी	रु.१,०००।-
१७) खेलौना तथा उपहार विक्रेता		
	क श्रेणी	रु.१,०००।-
	ख श्रेणी	रु.५००।-
१८) केबुल नेटवर्क ग्राहक संख्याको आधारमा		
	क श्रेणी (२००० भन्दा बढी)	रु.२०,०००।-
	ख श्रेणी (१००१-२०००)	रु.१५,०००।-
	ग श्रेणी (५०१-१०००)	रु.१०,०००।-
	घ श्रेणी (५०० सम्म)	रु.५,०००।-
१९) मार्बल पसल		
	क श्रेणी	रु.८,०००।-
	ख श्रेणी	रु.५,०००।-
	ग श्रेणी	रु.३,०००।-
४.१७ अन्य व्यवसाय		
१) पार्क पिकनिक स्पट		

	क श्रेणी प्रति टिकट	रु.२१-
	ख श्रेणी प्रति टिकट	रु.११-
२) टुर अपरेटर		
	क श्रेणी	रु.५,०००१-
	ख श्रेणी	रु.३,०००१-
३) मसाज पार्लर		
	क श्रेणी	रु.३,०००१-
	ख श्रेणी	रु.२,०००१-
	ग श्रेणी	रु.१,०००१-
४.१८ अस्थाई हाट बजार तथा घुम्ती पसल व्यवसायमा पटके		
१) पटके कर		
	क) घुम्ती पसल खुद्रा समेतमा प्रति गोटा	रु.१०१-
	ख) रांगा भैंसी प्रति गोटा	रु.२००१-
	ग) खसी, वोका, बाखा प्रति गोटा	रु.१०१-
	घ) हांस तथा कुखुरा प्रति गोटा	रु.५१-
४.१९ माथिको वर्गिकरणमा समावेश नभएका सेवा व्यवसाय		
१) मिठाई पसल		
	क श्रेणी	रु.३,०००१-
	ख श्रेणी	रु.२,०००१-
	ग) श्रेणी	रु.१,०००१-
२) खानेकुरा पसल वा भोजनालय		
	क श्रेणी	रु.२,०००१-
	ख श्रेणी	रु.१,०००१-
३) दुध/दही पसल		
	क श्रेणी	रु.१,०००१-
	ख श्रेणी	रु.५००१-
४) फलफुल तरकारी पसल		
	क श्रेणी	रु.५००१-
	ख श्रेणी	रु.३००१-
५) औषधि पसल		
	क श्रेणी	रु.१,५००१-
	ख श्रेणी	रु.१०००१-
६) ग्रिल कारखाना (न्युनतम पुँज रु.५ लाख कायम गरिएको)		
	क श्रेणी (रु.२० लाख १ देखि माथि)	रु.५,०००१-

	ख श्रेणी (रु.१० लाख १ देखि २० लाख सम्म)	रु.४,०००।-
	ग श्रेणी (रु.५ लाख १ देखि १० लाख सम्म)	रु.३,०००।-
	घ श्रेणी (रु.५ लाख)	रु.२,०००।-
७) तामा पित्तल आदिको भांडाकुंडा पसल		
	क श्रेणी	रु.३,०००।-
	ख श्रेणी	रु.२,०००।-
	ग श्रेणी	रु.१,०००।-
८) गर गहना पसल		
	क श्रेणी	रु.२०,०००।-
	ख श्रेणी	रु.१०,०००।-
	ग श्रेणी	रु.५,०००।-
९) जुता पसल		
	क श्रेणी	रु.३,०००।-
	ख श्रेणी	रु.२,०००।-
	ग श्रेणी	रु.१,०००।-
१०) फर्निचर र फर्निसिङ्ग		
	क श्रेणी	रु.३,०००।-
	ख श्रेणी	रु.२,०००।-
	ग श्रेणी	रु.१,०००।-
११) कपडा पसल		
	क श्रेणी	रु.३,०००।-
	ख श्रेणी	रु.२,०००।-
	ग श्रेणी	रु.१,०००।-
१२) दालमोठ बनाउने		
	क श्रेणी	रु.१,०००।-
	ख श्रेणी	रु.७००।-
	ग श्रेणी	रु.५००।-
१३) बरफ/आइस्क्रिम/सोडा बनाउने		
	क श्रेणी	रु.१,०००।-
	ख श्रेणी	रु.७००।-
	ग श्रेणी	रु.५००।-
१४) वेकरी उद्योग		
	क श्रेणी	रु.५,०००।-
	ख श्रेणी	रु.२,५००।-

	ग श्रेणी	रु.१,०००।-
१५) विस्कुट/केक/पाउरोटी/सिन्के चाउचाउ उद्योग		
	क श्रेणी	रु.२,५००।-
	ख श्रेणी	रु.१,५००।-
	ग श्रेणी	रु.१,०००।-
१६) हल्का पेय पदार्थ (कोक, पेप्सी, फ्रुटी, आदि) विक्रि		
	क श्रेणी	रु.१,०००।-
	ख श्रेणी	रु.८००।-
	ग श्रेणी	रु.५००।-
१७) धान कुट्ने, गहुं, मसला, चिउरा, तेल मिल		
	क) १५ हर्ष पावर भन्दा माथिको	रु.१,५००।-
	ख) ११ देखि १५ हर्ष पावर सम्मको	रु.१,०००।-
	ग) ६ देखि १० हर्ष पावर सम्मको	रु.७००।-
	घ) १ देखि ५ हर्ष पावर सम्मको	रु.५००।-
१८) तयारी पोशाक तथा फेन्सी समान पसल		
	क श्रेणी	रु.१,०००।-
	ख श्रेणी	रु.७००।-
	ग श्रेणी	रु.५००।-
१९) श्रृंगार सामाग्री पसल		
	क श्रेणी	रु.७००।-
	ख श्रेणी	रु.५००।-
२०) हजाम पसल		
	क श्रेणी (३ भन्दा बढी व्यक्तिले काम गरेको)	रु.१,०००।-
	ख श्रेणी (१ भन्दा बढी र ३ व्यक्ति सम्मले काम गरेको)	रु.५००।-
२१) काठ चिरानी तथा काठ विक्रि गर्ने		
	क श्रेणी	रु.१०,०००।-
	ख श्रेणी	रु.५,०००।-
	ग श्रेणी	रु.३,०००।-
	घ श्रेणी (दाउरा पसल)	रु.१,०००।-
२२) पान/सुर्ती/मदिरा पसल		
	क श्रेणी	रु.१,५००।-
	ख श्रेणी	रु.१,०००।-
२३) किराना पसल खुद्रा		
	क श्रेणी	रु.१,०००।-

	ख श्रेणी	रु. ७५०१-
	ग श्रेणी	रु. ५००१-
२४) माटोको भांडाकुंडा बनाउने र विक्री वितरण गर्ने		
	क श्रेणी	रु. ५००१-
	ख श्रेणी	रु. ३००१-
२५) ग्यास सिलिण्डर		
	क श्रेणी (डिप्ट्रिव्यूटर)	रु. ५,०००१-
	ख श्रेणी (डिलर)	रु. ३,०००१-
	ग श्रेणी (खुद्रा पसल)	रु. १,०००१-
२६) स्टेशनरी/पत्र पत्रिका पसल		
	क श्रेणी	रु. १,०००१-
	ख श्रेणी	रु. ७५०१-
	ग श्रेणी	रु. ५००१-
२७) मोटर साइकल पार्ट वा मेसिनको पार्ट विक्री		
	क श्रेणी	रु. १,०००१-
	ख श्रेणी	रु. ७५०१-
२८) प्रदर्शनी तथा विक्री कक्ष		
	क श्रेणी	रु. ३,०००१-
	ख श्रेणी	रु. १,०००१-
२९) ईट्टा/वालुवा/गिट्टी तथा ढुंगा डिपो		
	क श्रेणी	रु. ५,०००१-
	ख श्रेणी	रु. ३,०००१-
३०) डिपार्टमेण्टल स्टोर		
	क श्रेणी	रु. ३,०००१-
	ख श्रेणी	रु. २,०००१-
	ग श्रेणी	रु. १,०००१-
३१) पंक्षी तथा पशु व्यवसाय		
	पंक्षी (कुखुरा, हाँस, आदि) पालन	
	क श्रेणी (२००० भन्दा वढी)	रु. ३,०००१-
	ख श्रेणी (१००१-२०००)	रु. २,०००१-
	ग श्रेणी (५०१-१०००)	रु. १,०००१-
	घ श्रेणी (५०० सम्म)	रु. ५००१-
	पशु (गाई, भैंसी, सुँगुर, आदि) पालन	

	ક શ્રેણી (૧૦૦ ભન્દા વઢી)	રૂ.૩,૦૦૦/-
	ખ શ્રેણી (૫૦-૧૦૦)	રૂ.૨,૦૦૦/-
	ગ શ્રેણી (૧૦-૫૦)	રૂ.૧,૦૦૦/-
	ઘ શ્રેણી (૧૦ સમ્મ)	રૂ.૫૦૦/-
	પશુ (ખસી, બોકા, વાઘા, આદિ) પાલન	
	ક શ્રેણી (૨૦૦ ભન્દા વઢી)	રૂ.૩,૦૦૦/-
	ખ શ્રેણી (૧૦૦-૨૦૦)	રૂ.૨,૦૦૦/-
	ગ શ્રેણી (૫૦-૧૦૦)	રૂ.૧,૦૦૦/-
	ઘ શ્રેણી (૫૦ સમ્મ)	રૂ.૫૦૦/-
૩૨) ફલફુલ/તરકારી/બિઝ વિક્રી		
	ક શ્રેણી	રૂ.૧,૫૦૦/-
	ખ શ્રેણી	રૂ.૧,૦૦૦/-
	ગ શ્રેણી	રૂ.૭૦૦/-
	ઘ શ્રેણી	રૂ.૫૦૦/-
૩૩) હોજીયરી વ્યવસાય		
	ક શ્રેણી	રૂ.૭૦૦/-
	ખ શ્રેણી	રૂ.૫૦૦/-
૩૪) પુનઃ પ્રયોગ તથા પ્રસોધન યોગ્ય સમાન		
	ક શ્રેણી	રૂ.૧,૫૦૦/-
	ખ શ્રેણી	રૂ.૧,૦૦૦/-
૩૫) આલ્મુનિયમ ઉદ્યોગ		
	ક શ્રેણી	રૂ.૧૦,૦૦૦/-
	ખ શ્રેણી	રૂ.૫,૦૦૦/-
	ગ શ્રેણી	રૂ. ૧,૦૦૦/-
૩૬) ડાન્સ, કલ્ચર, મ્યૂઝિક		રૂ.૧,૦૦૦/-
૩૭) રેન્ટલ સર્મિસ		
	ક શ્રેણી	રૂ.૧,૫૦૦/-
	ખ શ્રેણી	રૂ.૧,૦૦૦/-
૩૮) નિજી યેલકુદ વ્યવસાય		રૂ.૧,૫૦૦/-
૪૦) સેરામિક્સ		
	ક શ્રેણી	રૂ.૧,૦૦૦/-
	ખ શ્રેણી	રૂ.૫૦૦/-
૪૧) ફર્નિચર/ફર્નિસિડ પસલ		
	ક શ્રેણી	રૂ.૧,૫૦૦/-

	ख श्रेणी	रु.१,०००/-
	ग श्रेणी	रु.५००/-
४२) हान्डीक्राफ्ट (पस्मिना, थान्का, गलैँचा, बुटीक)		
	क श्रेणी	रु.५,०००/-
	ख श्रेणी	रु.३,०००/-
	ग श्रेणी	रु.२,०००/-
४३) पानी फिल्टर तथा सोलार बत्ति सम्बन्धि मेशीन औजार विक्री		
	क श्रेणी	रु.१,५००/-
	ख श्रेणी	रु.१,०००/-
	ग श्रेणी	रु.५००/-
४४) टेलिभिजन प्रसारण संस्था		
	क. दर्ता शुल्क	रु.२०,०००/-
	ख. नविकरण शुल्क (वार्षिक)	रु.७,०००/-
४५) रेडियो/एफ.एम. प्रसारण संस्था		
	क. दर्ता शुल्क	रु.१०,०००/-
	ख. नविकरण शुल्क (वार्षिक)	रु.३,०००/-
४६) सञ्चार टावर		
	क. दर्ता शुल्क	रु.२५,०००/-
	ख. नविकरण शुल्क (वार्षिक)	रु.१०,०००/-
४७) पार्टी प्यालेस		
	क श्रेणी	रु.१५,०००/-
	ख श्रेणी	रु.१०,०००/-
४८) तितौरा अमिलो, अचार (उत्पादन)		
	क श्रेणी	रु.५,०००/-
	ख श्रेणी	रु.१,०००/-
	ग श्रेणी	रु.५००/-
४९) किचन सामान		
	क श्रेणी (विद्युत समान भएको)	रु.५०,०००/-
	ख श्रेणी (आधुनिक प्रविधि नभएको)	रु.२५,०००/-
	ग श्रेणी (साधारण सामान)	रु.५,०००/-
५०) तरकारी तथा फलफुल सप्लायर्स		
	क श्रेणी (लगानी दुई लाख भन्दा माथि)	रु.१,०००/-
	ख श्रेणी (लगानी दुई लाख सम्म)	रु.५००/-
५१) आयुर्वेदिक पसल		

	क श्रेणी (लगानी पांच लाख भन्दा माथि)	रु.१,०००।-
	ख श्रेणी (लगानी दुई लाख देखि पांच लाख सम्म)	रु.५००।-
	ग श्रेणी (लगानी दुई लाख सम्म)	रु.३००।-
५२) विविध वस्तुहरुको आयात निर्यात सप्लायर्स		
	क श्रेणी	रु.१०,०००।-
	ख श्रेणी	रु.५,०००।-
	ग श्रेणी	रु.३,०००।-
५३) रंग र रंगसंग सम्बन्धित व्यवसाय		
	क श्रेणी	रु.३,०००।-
	ख श्रेणी	रु.२,५००।-
	ग श्रेणी	रु.१,०००।-
५४) इन्जिनियरिङ्ग सेवा तथा कन्सलटेन्सि संस्थागत		रु.१,५००।-
५५) मेशिन औजार सामान (कम्प्रेसन, पानी तान्ने पम्प, जेनेरेटर र ड्रिल मेशिन)		
	क श्रेणी (लगानी ५ लाख भन्दा माथि)	रु.३,०००।-
	ख श्रेणी (लगानी २ लाख भन्दा माथि ५ लाख सम्म)	रु.१,५००।-
	ग श्रेणी (लगानी २ लाख सम्म)	रु.१,०००।-
५६) नविकरण उर्जा व्यवसाय		
	क श्रेणी	रु.५,०००।-
	ख श्रेणी	रु.३,०००।-
	ग श्रेणी	रु.२,०००।-
५७) मोबाइल मर्मत तथा विक्रि		
	क श्रेणी	रु.१,५००।-
	ख श्रेणी	रु.१,०००।-
	ग श्रेणी	रु.५००।-
५८) स्वीमिङ्ग पुल		रु.२,५००।-
५९) दुरसञ्चार		
	क) भुमिगत केबुल मेनहोल	रु.३,०००।-
	ख) टेलिफोन क्याबिनेट प्रति	रु.१,०००।-
	ग) केबुल तार तानेको प्रति साधारण खम्बा	रु.३००।-
	घ) केबुल तारहरुको प्रति मिटर	रु.१।-
६०) फोहरमैला संकलन व्यवसाय		
	क श्रेणी (लगानी ५ लाख भन्दा माथि)	रु.१,५००।-
	ख श्रेणी (लगानी २ लाख भन्दा माथि ५ लाख सम्म)	रु.१,०००।-
	ग श्रेणी (लगानी २ लाख सम्म)	रु.५००।-

६१) कुकुर पालन व्यवसाय		
	क श्रेणी (लगानी ५ लाख भन्दा माथि)	रु.१,५००।-
	ख श्रेणी (लगानी २ लाख भन्दा माथि ५ लाख सम्म)	रु.१,०००।-
	ग श्रेणी (लगानी २ लाख सम्म)	रु.५००।-
६२) तामा,पित्तल,स्टील उद्योग/व्यवसाय		
	क श्रेणी (लगानी ५० लाख १ भन्दा माथि)	रु.५०,०००।-
	ख श्रेणी (लगानी २५ लाख १ भन्दा माथि देखि ५० लाख सम्म)	रु.३०,०००।-
	ग श्रेणी (लगानी १० लाख १ भन्दा माथि देखि २५ लाख सम्म)	रु.१०,०००।-
	घ श्रेणी (लगानी १० लाख सम्म)	रु.५,०००।-
६३) कपडा/रेडिमेड पसल		
	क श्रेणी	रु.३,०००।-
	ख श्रेणी	रु.२,०००।-
	ग श्रेणी	रु.१,०००।-
६४) वांस डिपो		रु.१,०००।-
६५) ईलेक्ट्रिक पसल		रु.१,०००।-
६६) जुत्ता/चप्पल पसल		रु.५००।-
६७) मेसिनको पाट पूर्जा विक्रि गर्ने		रु.१,०००।-
६८) खाना/नास्ता/चिया पसल		रु.५००।-
६९) क्याटरीङ्ग व्यवसाय		रु.४,०००।-
७०) कवाडी		रु.५०,०००।-
७१) अक्सीजन उत्पादन उद्योग		
	क श्रेणी	रु.३०,०००।-
	ख श्रेणी	रु.१५,०००।-
७२) फुड इन्डष्ट्रिज		
	क श्रेणी	रु.५०,०००।-
	ख श्रेणी	रु.२०,०००।-
७३) पोली ट्याङ्की		
	क श्रेणी	रु.५०,०००।-
	ख श्रेणी	रु.२०,०००।-
७४) प्लाष्टिक उद्योग		
	क श्रेणी	रु.४०,०००।-
	ख श्रेणी	रु.२०,०००।-
	ग श्रेणी	रु.१०,०००।-
	घ श्रेणी	रु.५,०००।-

७५) पि.भि.सि. पाइप उद्योग		
	क श्रेणी	रु.५०,०००/-
	ख श्रेणी	रु.३०,०००/-
	ग श्रेणी	रु.२०,०००/-
	घ श्रेणी	रु.१०,०००/-
७६) औषधि उत्पादन उद्योग		
	क श्रेणी	रु.५०,०००/-
	ख श्रेणी	रु.३०,०००/-
	ग श्रेणी	रु.२०,०००/-
	घ श्रेणी	रु.१०,०००/-
७७) दुध उत्पादन उद्योग		
	क श्रेणी	रु.२५,०००/-
	ख श्रेणी	रु.१०,०००/-
७८) ह्युम पाइप उद्योग		
	क श्रेणी	रु.७५,०००/-
	ख श्रेणी	रु.२५,०००/-
	ग श्रेणी (रिङ्ग निर्माण)	रु.५,०००/-
७९) म्याट्रिस उद्योग		
	क श्रेणी	रु.५०,०००/-
	ख श्रेणी	रु.२५,०००/-
८०) विजुलीको तार उद्योग		
	क श्रेणी	रु.१,००,०००/-
	ख श्रेणी	रु.७५,०००/-
	ग श्रेणी	रु.५०,०००/-
	घ श्रेणी	रु.२५,०००/-
८०) खाने तेल मिल		
	क श्रेणी	रु.१०,०००/-
	ख श्रेणी	रु.५,०००/-
८०) जुत्ता चप्पल कारखाना		
	क श्रेणी	रु.२५,०००/-
	ख श्रेणी	रु.१०,०००/-
	ग) श्रेणी	रु.५,०००/-
८१) ब्लक उद्योग		
	क श्रेणी	रु.२५,०००/-

	ख श्रेणी	रु.५,०००/-
८२) साबुन उद्योग		
	क श्रेणी	रु.१०,०००/-
	ख श्रेणी	रु.५,०००/-
	ग श्रेणी	रु.३,०००/-
८३) पानी उद्योग		
	क श्रेणी	रु.१०,०००/-
	ख श्रेणी	रु.५,०००/-
	ग श्रेणी	रु.३,०००/-
८४) पस्मीना उद्योग		
	क श्रेणी	रु.२५,०००/-
	ख श्रेणी	रु.१०,०००/-
८५) डिल्लीलरी उद्योग		
	क श्रेणी	रु.१,००,०००/-
	ख श्रेणी	रु.५०,०००/-
८६) कार्टून उद्योग		
	क श्रेणी	रु.२५,०००/-
	ख श्रेणी	रु.१५,०००/-
८७) मेटल भांडा उद्योग		
	क श्रेणी	रु.५०,०००/-
	ख श्रेणी	रु.३०,०००/-
	ग श्रेणी	रु.१५,०००/-
	घ श्रेणी	रु.५,०००/-
८८) नेपकिन उद्योग		
	क श्रेणी	रु.१०,०००/-
	ख श्रेणी	रु.५,०००/-
८९) ऊनी धागो उद्योग		
	क श्रेणी	रु.१०,०००/-
	ख श्रेणी	रु.५,०००/-
९०) कपि किताव उद्योग		
	क श्रेणी	रु.२५,०००/-
	ख श्रेणी	रु.१०,०००/-
	ग श्रेणी	रु.५,०००/-
९१) पशुपन्छि फिड उद्योग		

	क श्रेणी	रु.१०,०००/-
	ख श्रेणी	रु.७,०००/-
	ग श्रेणी	रु.४,०००/-
९२) फाइबर उद्योग		
	क श्रेणी	रु.२५,०००/-
	ख श्रेणी	रु.१०,०००/-
	ग श्रेणी	रु.५,०००/-
९३) ढाका कारखाना		
	क श्रेणी	रु.१०,०००/-
	ख श्रेणी	रु.५,०००/-
	ग श्रेणी	रु.३,०००/-
९४) कागज उद्योग		
	क श्रेणी	रु.५०,०००/-
	ख श्रेणी	रु.३०,०००/-
	ग श्रेणी	रु.२०,०००/-
	घ श्रेणी	रु.१०,०००/-
९५) ग्लास कारखाना उद्योग		
	क श्रेणी	रु.१,५०,०००/-
	ख श्रेणी	रु.५०,०००/-
	ग श्रेणी	रु.२५,०००/-
	घ श्रेणी	रु.१०,०००/-
९६) सोलार उद्योग		
	क श्रेणी	रु.५०,०००/-
	ख श्रेणी	रु.२५,०००/-
९७) टायर रिसोलिड		
	क श्रेणी	रु.७,०००/-
	ख श्रेणी	रु.५,०००/-
	ग श्रेणी	रु.३,०००/-
	घ श्रेणी	रु.१,०००/-
९८) इट्टाभट्टा स्थायी चिमनी		रु.,१,००,०००/-
वा ठेक्का प्रयोजनका लागि निकासी कर न्यूनतम		रु. ०।०५ पैसा प्रति ईट्टा
९९) इलेक्ट्रॉनिक सामान निर्माण/एसेम्बल		रु.,१,००,०००/-
१००) खानेपानी ट्याङ्कर व्यवसाय (प्रति ट्याङ्कर वार्षिक)		रु.२०,०००/-

१०१) मोटर बडी निर्माण कारखाना		
	क) ठुला गाडी	रु. ५०,०००।-
	ख) मझौला गाडी	रु. ३०,०००।-
	ग) साना गाडी	रु. २०,०००।-
१०२) गै.स.स., कृषि समूह तथा सहकारी संस्था नयां दर्ता		रु. १,०००।-
१०३) कृषि समूह नवीकरण		रु. ५००।-
१०४) संस्था सूचीकृत दस्तुर		
	क) गै.स.स. तथा सहकारी संस्था	रु. ५००।-
	ख) परामर्शदाता तथा आपूर्तिकर्ता	रु. १,०००।-
१०५) गै.स.स., सहकारी संस्था नवीकरण सिफारिस दस्तुर (कारोवार ले.प. को आधारमा)		
	क रु. ५ लाख सम्मको कारोवार भएको	रु. १,०००।-
	ख रु. १० लाख सम्मको कारोवार भएको	रु. २,०००।-
	ग रु. २० लाख सम्मको कारोवार भएको	रु. ३,०००।-
	घ रु. ५० लाख सम्मको कारोवार भएको	रु. ५,०००।-
	ङ रु. १ करोड सम्मको कारोवार भएको	रु. १०,०००।-
	च रु. ५ करोड सम्मको कारोवार भएको	रु. २५,०००।-
	छ रु. १० करोड सम्मको कारोवार भएको	रु. ५०,०००।-
	ज रु. १० करोड भन्दा माथिको कारोवार भएको	रु. १,००,०००।-
	झ. आ.व. समाप्त भएको ३ महिना भित्र नवीकरण भई सक्नु पर्नेछ, सो पछि थप	रु. १,५००।-
नोट: माथि पूजीं उल्लेख भएका व्यवसाय बाहेक अन्यको हकमा		
	क) श्रेणी २० लाख भन्दा माथि	
	ख) श्रेणी १० लाख भन्दा माथि देखि २० लाख सम्म	
	ग) श्रेणी ५ लाख भन्दा माथि देखि १० लाख सम्म	
	घ) श्रेणी ३ लाख भन्दा माथि देखि ५ लाख सम्म	
	ङ) श्रेणी ३ लाख सम्म	
क) माथि उल्लिखित भए वमोजिम व्यवसाय/उद्योग गरेको वर्गिकरणमा नपरेका व्यवसायहरुलाई स्तर हेरी न्यूनतम वार्षिक रु.५००-। देखि रु.५,०००-। सम्म व्यवसाय कर लिने ।		

अनुसूचि ५
(नियम ६ संग सम्बन्धित)
जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

क्र.स.	विवरण	दर रु.
५.१	जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर	
क)	छाला ठुलो प्रति गोटा	रु.३०।-
ख)	छाला सानो प्रति गोटा	रु.१५।-
ग)	हाड प्रति किलो	रु.१।-
घ)	सिंग, खुर प्रति किलो	रु.२।-
ङ)	प्वाँख, कपाल, रौं प्रति किलो	रु.१।-
५.२	कवाडी	
क)	खाली सिसी (वियर) प्रति बोतल	रु.१।-
ख)	खाली सिसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम एल भन्दा माथि प्रति बोतल	रु.०.५० पैसा
ग)	खाली सिसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम एल भन्दा तल प्रति बोतल	रु.०.२५ पैसा
घ)	प्लाष्टिक बोतल प्रति के.जी. (भाँडाकुडा, पुराना जुत्ता, चप्पल, ग्यालेन, जर्किन, आदि)	रु.१।-
ङ)	खाली बोरा	
	१). ५० के.जी. सम्म प्रति गोटा (खाद्यान्न अट्ने प्लास्टिकका बोरा)	रु.०.२५ पैसा
	२). ५० के.जी. सम्म प्रति गोटा (खाद्यान्न अट्ने जुटका बोरा)	रु.०.२५ पैसा
	३). १०० के.जी. सम्म प्रति गोटा (खाद्यान्न अट्ने जुटका बोरा)	रु.०.५० पैसा
च)	तेलको टिन	
	१). १० लिटर भन्दा बढी अट्ने प्रति गोटा	रु.२।-
	२). १० लिटर भन्दा कम अट्ने प्रति गोटा	रु.१।-
छ)	भिण्डु (प्राकृतिक र कृत्रिम उनका टुक्रा) प्रति के.जी.	रु.२।-
ज)	गार्मेन्टको कपडाको टुक्रा प्रति के.जी.	रु.१।-
झ	जलेको मोबिल प्रति लिटर	रु. ०.५० पैसा
ञ)	जुट र प्लास्टिकका बोरा प्रति के.जी.	रु.०.१५ पैसा
ट)	कार्पेटका टुक्रा प्रति के.जी.	रु.१।-
ठ)	टायर ट्युब प्रति के.जी.	रु.१।-
ड)	थोत्रो टिन प्रति के.जी.	रु.०.५० पैसा
ढ)	पुरानो ड्रम प्रति के.जी.	रु.०.५० पैसा
ण)	पुरानो कागज प्रति के.जी.	रु.०.५० पैसा

त)	धातुका टुक्राहरु	
	१). फलाम प्रति के.जी.	रु.०.५० पैसा
	२). अन्य धातु (पित्तल, तामा आदी) प्रति के.जी.	रु.२१-
	३). थोत्रिएर काम नलाग्ने मेसिनरी औजार	रु.२१-
थ)	पोलथिन पाइपका टुक्राहरु प्रति के.जी.	रु.११-
द)	सिसा (लिड) को धुलो वा टुक्रा प्रति के.जी.	रु.३१-
ध)	कांचको धुलो र टुक्रा प्रति के.जी.	रु.०.५० पैसा

अनुसूचि ६
(नियम ७ संग सम्बन्धित)
विज्ञापन कर

क्र.स.	विवरण	दर रु.
६.१	विज्ञापन कर	
क)	कपडा र फ्लेक्सको सवै किसिमको प्रति वर्ग मिटर	रु.२०।-
ख)	पसलका लागि स्थाई होर्डिङ्ग बोर्डको विज्ञापन प्रति वर्ग फिट	रु.२५।-
ग)	पटके होर्डिङ्ग बोर्ड विज्ञापन गरे वापत प्रति गोटा	रु.४०।-
घ)	स्थायी होर्डिङ्ग बोर्ड विज्ञापन मूल सडक दायां बायां प्रति वर्ग फिट	रु.७५।-
ङ)	वाल, सटर पेन्टिङ्ग प्रति वर्ग फिट	रु.२५।-
च)	स्टल राखि विज्ञापन गरे वापत प्रति स्टल/प्रति दिन	रु.१५०।-
छ)	पोल ब्यानर प्रति गोटा	रु.७०।-
ज)	इलेक्ट्रोनिक डिस्प्ले	रु.१००।-

पुनश्च: कार्यालय प्रयोजनका लागि राखिएको कार्यालय बोर्ड वापत विज्ञापन कर लाग्ने छैन ।

अनुसूचि ७
(नियम ८ संग सम्बन्धित)
मनोरञ्जन कर

क्र.स.	विवरण	दर रु.
७.१	मनोरञ्जन कर	
क)	सिनेमा हल, थिएटर तथा मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थल, पार्क प्रवेश शुल्क	२ प्रतिशत प्रति टिकट
ख)	जादु सर्कस, चटक आदी दैनिक	रु.५००।-
ग)	केवल डिस होम	रु. ५०।- प्रति ग्राहक
घ)	तार रहित (वायरलेस) नेटवर्क	रु. ५०।- प्रति ग्राहक
ङ)	मेला प्रयोजन (मेला विक्रि वा ठेक्का भएको रकमको आधारमा)	
	रु १ देखि रु १,००,०००।०० सम्म	रु ५,०००।-
	रु १,००,०००।०० देखि रु ५,००,०००।०० सम्म	रु १५,०००।-
	रु ५,००,०००।०० देखि रु १०,००,०००।०० सम्म	रु २५,०००।-
	रु १०,००,०००।०० भन्दा माथि	रु ५०,०००।-

अनुसूचि ८
(नियम ९ संगसम्बन्धित)
बहाल बिटौरी शुल्क

क्र.स.	विवरण	दर रु.
८.१	बहाल बिटौरी कर	
	नगरपालिका क्षेत्रमा नगरपालिकाले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेको हाटवजार वा सार्वजनिक स्थल ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा अस्थाई पसल थाप्न दिए वापत प्रति वर्ग फिट मासिक	रु. १५१-

अनुसूचि ९
(नियम १० संग सम्बन्धित)
सवारी साधन पार्किङ्ग शुल्क

क्र.स.	विवरण	दर रु.
१०.१	सवारी साधन पार्किङ्ग शुल्क	
क)	बस, ट्रक, लहरी	रु.२५१-
ख)	मिनिबस, मिनी ट्रक	रु.१५१-
ग)	कार, जिप, भ्यान/माइक्रोवस	रु.१०१-
घ)	मोटरसाइकल/स्कुटर	रु.५१-
१०.२	सवारी साधन कर	
क)	बस, ट्रक, लरी	रु. १,५००१-
ख)	भाडा मिनी बस	रु. १,०००१-
ग)	भाडाको कार, जिप	रु. ८००१-
घ)	भाडाको टेम्पु, स्कुटर (३पांग्रे)	रु.३००१-
ङ)	निजी मिनी बस/ट्राभल बस, माइक्रो बस	रु.१,०००१-
च)	निजी कार, जिप, भ्यान	रु.५००१-
छ)	निजी टयाक्टर, पावर ट्रेलर	रु.८००१-
ज)	निजी मोटर साइकल, स्कुटर	रु.१००१-
१०.३	सवारी साधन पटके कर	
क)	बस, ट्रक, लरी	रु. २५१-
ख)	मिनिबस टयाक्टर	रु. १५१-
ग)	कार, जिप, भ्यान, माइक्रो बस	रु. १०१-

अनुसूचि १०
(नियम ११ संग सम्बन्धित)
सेवा शुल्क दस्तुर

क्र.स.	विवरण	दर रु.
१	चलचित्र छायांकन (प्रति दिन)	
	क) स्वदेशीको लागि	रु.१,०००।-
	ख) अन्य मुलुकका लागि	रु.५,०००।-
२	भाडा कर	
	क) न.पा. को भवन, जग्गा तथा भवनको सटर भाडामा	न.पा.ले तोके अनुसार
३	सेवा शुल्क (सम्पत्ती मुल्यांकन)	
	क) विदेशमा अध्ययन गर्न जाने विद्यार्थी प्रयोजनको लागि	एकमुष्ट रु. १,५००।-
	ख) अन्य प्रयोजनको लागि	एकमुष्ट रु. २,०००।-
४	आय श्रोत प्रमाणित दस्तुर	
	क) विदेशमा अध्ययन गर्न जानेको लागि	एकमुष्ट रु. १,५००।-
	ख) अन्य प्रयोजनको लागि	एकमुष्ट रु. २,०००।-
५	डुंगा तथा जल विहार अनुमती	रु.२,०००।-
६	सम्पत्ती मुल्यांकन सेवा शुल्क	
	क) प्रति हजारमा रु. १ का दरले लाग्ने	रु.१।- (प्रति हजार)
	ख) विदेशमा अध्ययन गर्न जाने विद्यार्थी प्रयोजनको लागि	
	१) १ करोड भन्दा माथि	रु.५,०००।-
	२) ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	रु.३,०००।-
	३) ५० लाख सम्म	रु.१,५००।-
७	आय श्रोत प्रमाणित दस्तुर	
	क) प्रति हजारमा रु. १ का दरले लाग्ने	रु.१।- (प्रति हजार)
	ख) विदेशमा अध्ययन गर्न जानेको लागि	
	१) १० लाख भन्दा माथि	रु.२,०००।-
	२) ५ लाख भन्दा माथि देखि १० लाख सम्म	रु.१,५००।-
	३) ५ लाख सम्मको	रु.१,०००।-
	दस्तुर	
	१) व्यक्तिगत घटना दर्ता (३५ दिन नाघेपछि)	ऐन नियमावली बमोजीम
	२) नक्सा पास दस्तुर	
	अ) घर नक्सा पास किताब	रु. १,०००।-
	क) ३००० वर्ग फिट सम्मका लागि प्रति वर्ग फिट	रु.५।-
	ख) ३००० वर्ग फिट देखि ५००० वर्ग फिट सम्मको प्रति वर्ग फिट	रु.६।-

ग) ५००० भन्दा माथि देखि ७००० वर्ग फिट सम्मको प्रति वर्ग फिट	रु.७।-
घ) ७००० वर्ग फिट माथिको प्रति वर्ग फिट	रु.८।-
ड) ५००० वर्ग फिट भन्दा माथिको सम्पूर्ण व्यापारि तथा कम्प्लेक्स प्रति वर्ग फिट	रु.१०।-
च) सटर भएका घरको हकमा	माथि उल्लेखित दर रेटमा थप रु.१-। लाग्नेछ
छ) घर नक्सा नियमित	नक्सा पास दस्तुर (२) मा उल्लेख भए बमोजिम
ज) नक्सा परिमार्जन	२५ प्रतिशत ले हुन आउने रकम
झ) नक्सा नामसारी	रु. १,०००।-
ञ) नक्सा नामसारी ३ पुस्ते भित्र	रु.५००।-
ट) घर निर्माण सम्पन्न	रु.२०००।-
ठ) नक्सा निवेदन	रु.१०००।-
ड) नक्सा सेवा शुल्क	रु.१,५००।-
ढ) नक्सा नविकरण	रु. २।- प्रति वर्ग फिट
ण) नक्सा प्रतिलिपि	रु.५००।-
त) टहरा निर्माण भएको प्रमाणित	रु. १००।-
अ) साधारण	रु.५००।-
आ) व्यापारिक/उद्योग	रु. २,०००।-
थ) सिमेन्ट जोडाई वाल प्रणाली टहरा (व्यक्तिगत) प्रति वर्ग फिट/प्रिफ्याव प्रणाली	रु.३।-
द) पिलर प्रणाली टहरा ट्रष्ट (व्यक्तिगत) प्रति वर्ग फिट	रु.३।-
ध) सिमेन्ट जोडाई वाल प्रणाली टहरा (व्यापारीक) प्रति वर्ग फिट/प्रिफ्याव प्रणाली	रु.४।-
न) पिलर प्रणाली टहरा ट्रष्ट (व्यापारीक) प्रति वर्ग फिट	रु.५।-
प) घर नक्साको फिल्ड रेखाङ्कन तथा बिथ लगत नगरपालिकाबाट गराएमा	रु.१,५००।-
फ) कम्पाउण्ड वाल प्रति रनिङ्ग फिट	रु.३।-
ब) घरको मोहडा परिवर्तन	रु.५००।-
भ) स्वीकृती विना भवन निर्माण कार्य गरेमा जरीवाना प्रति वर्ग फिट	रु.३।-
म) घडेरी विकास जग्गा प्लानिङ्ग प्रति धुर	रु.३,०००।-
य) जस्ता वारेको टहरा (व्यापारीक) प्रति वर्ग फिट	रु.५।-
ल) योजना मागका लागि प्राविधिक सेवा शुल्क	रु.१,५००।-
३) नक्सा अभिलेखिकरण	
अ) घरनक्सा अभिलेखिकरण किताब	रु. ३,०००।-
क) ३००० वर्ग फिट सम्मका लागि प्रति वर्ग फिट	रु.८।-
ख) ३००० वर्ग फिट देखि ५००० वर्ग फिट सम्मको प्रति वर्ग फिट	रु.९।-
ग) ५००० भन्दा माथि देखि ७००० वर्ग फिट सम्मको प्रति वर्ग फिट	रु.१०।-

घ) ७००० वर्ग फिट माथिको प्रति वर्ग फिट	रु.१२१-
ड) ५००० वर्ग फिट भन्दा माथिको सम्पूर्ण व्यापारि तथा कम्प्लेक्स प्रति वर्ग फिट	रु.१५१-
च) सटर भएका घरको हकमा	माथि उल्लेखित दर रेटमा थप रु.१-१ लाग्नेछ
छ) घर नक्सा नियमित	नक्सा पास दस्तुर (२) मा उल्लेख भए बमोजिम
ज) नक्सा परिमार्जन	२५ प्रतिशत ले हुन आउने रकम
झ) नक्सा नामसारी	रु. २,०००१-
ञ) नक्सा नामसारी ३ पुस्ते भित्र	रु.१०००१-
ट) घर निर्माण सम्पन्न	रु.४०००१-
ठ) नक्सा निवेदन	रु.२०००१-
ड) नक्सा सेवा शुल्क	रु.६,०००१-
ढ) नक्सा नविकरण	रु. १०१- प्रति वर्ग फिट
ण) नक्सा प्रतिलिपि	रु.१०००१-
त) टहरा निर्माण भएको प्रमाणित	रु. २००१-
अ) साधारण	रु.१०००१-
आ) व्यापारिक/उद्योग	रु. ४,०००१-
थ) सिमेन्ट जोडाई वाल प्रणाली टहरा (व्यक्तिगत) प्रति वर्ग फिट/प्रिफ्याव प्रणाली	रु.६१-
द) पिलर प्रणाली टहरा ट्रष्ट (व्यक्तिगत) प्रति वर्ग फिट	रु.१०१-
ध) सिमेन्ट जोडाई वाल प्रणाली टहरा (व्यापारीक) प्रति वर्ग फिट/प्रिफ्याव प्रणाली	रु.१०१-
न) पिलर प्रणाली टहरा ट्रष्ट (व्यापारीक) प्रति वर्ग फिट	रु.१०१-
प) घर नक्साको फिल्ड रेखाङ्कन तथा बिथ लगत नगरपालिकाबाट गराएमा	रु.३,०००१-
फ) कम्पाउण्ड वाल प्रति रनिङ्ग फिट	रु.४१-
ब) घरको मोहडा परिवर्तन	रु.१०००१-
भ) स्वीकृती विना भवन निर्माण कार्य गरेमा जरीवाना प्रति वर्ग फिट	रु.५१-
म) घडेरी विकास जग्गा प्लानिङ्ग प्रति धुर	रु.२,०००१-
य) जस्ता वारेको टहरा (व्यापारीक) प्रति वर्ग फिट	रु.५१-
र) घरनक्सा अभिलेख गर्दा मापदण्ड विपरित भ्याल, ढोका, वरन्डा भए	३,०००१-
सिफारीस तथा बस्सौनी दस्तुर	
१) निवेदन	रु.१०१-
२) उजुरी रोक्का निवेदन	रु.५०१-
३) घरजग्गा नामासारी सिफारिस प्रति सिफारिस	रु.२००१-
४) जोत कायम र नामसारी प्रति धुर	रु.५०१-
५) वेनिस्सा/स्ववासी घरजग्गा दर्ता/नामसारी प्रति धुर	रु.५०१-

६) विर्ता जग्गा दर्ता/नामसारी प्रति धुर	रु.१०००-
७) मोहि नामसारी प्रति कठठा	रु.२५०-
८) मोहि लगत कट्टा प्रति कठठा	
क) एका परिवार भित्र	रु. २००-
ख) अन्यको हकमा	रु. ५००-
९) नाम थर संसोधन प्रति सिफारिस	रु.१०००-
१०) लालपुर्जा प्रतिलिपी प्रति सिफारिस	रु.३०००-
११) चारकिल्ला प्रमाणित	
क) ४ धुर सम्म	रु.२०००-
ख) ५ धुर देखि ८ धुरसम्म	रु.३०००-
ग) ८ धुर देखि १२ धुर सम्म	रु.४०००-
घ) १३ धुर देखि १ कठठा सम्म	रु.५०००-
ड) १ कठठा भन्दा माथि प्रति धुर	रु.५००-
१२) उद्योग चारकिल्ला प्रमाणित प्रति धुर	रु.१०००-
१३) डिलरसिप सिफारिस प्रति सिफारिस	रु.१,००००-
१४) धारा विजुली जडान सिफारिस प्रति सिफारिस	रु.२०००-
१५) उद्योग धारा विजुली जडान सिफारिस प्रति सिफारिस	रु.१,००००-
१६) तिनपुस्ते फोटो टाँस सिफारिस	रु.२०००-
१७) अन्य सिफारिस	रु.१०००-
१८) सर्जमिन सूचना, मुचुल्क टाँस (व्यक्तिगत प्रयोजनका लागि)	रु.२०००-
१९) घरबाटो सिफारिस (प्रति कठठा)	
क) बाटो नभएको	रु.१०००-
ख) गोरेटो बाटो	रु.२०००-
ग) कच्ची मोटर बाटो	रु.४०००-
घ) पक्की मोटर बाटो	रु.६०००-
ड) कालोपत्रे सडक	रु.८०००-
च) प्लानिङ्ग जग्गा (प्लानिङ्ग गर्ने अवस्थामा)	रु.१,००००-
छ) अंशवण्डा प्रयोजन	रु.५०००- एकमुष्ट
२०) ज.ध. पुर्जामा घर जनाउने प्रति सिफारिस	रु.३०००-
२१) घर जग्गा अन्तर्गत १० लाखसम्मको मूल्याङ्कनमा कर नलाग्नेमा सेवा शुल्क एकमुष्ट	रु.३०००-
२२) उजुरी रोक्का सम्बन्धि धरौटी (सार्वजनिक सरोकार विषय बाहेक)	रु.५०००-
२३) आदिवासी जनजाती दलित आदि सम्बन्धि सिफारिस	रु.१०००-
२४) जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस	
क) नेपाली भाषामा	रु.२०००-
ख) अंग्रेजी भाषामा	रु.३०००-

२५) अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	
क) नेपाली भाषामा	रु.३०००-
ख) अंग्रेजी भाषामा	रु.५०००-
२६) नाता कायम दस्तुर	
क) नेपाली भाषामा	रु.३०००-
ख) अंग्रेजी भाषामा	रु.५०००-
२७) व्यवसाय वन्द सिफारिस	रु.५०००-
२८) व्यवसाय ठाउँसारी	रु.१,००००-
२९) व्यवसाय नभएको व्यहोरा सिफारिस दस्तुर	रु.१,००००-
३०) वसोवास प्रमाणित दस्तुर	रु.२०००-
३१) नक्सा डिजाइनर सूचिकृत	रु.१,००००-
३२) तालाबन्दी बहाल कोठा खोल्न सेवा शुल्क दस्तुर	रु.५०००-
३३) अन्य अंग्रेजी सिफारिस दस्तुर	रु.२०००-
३४) फोहरमैला संकलन अनुमति दस्तुर	रु.१,००००-
३५) फोहरमैला संकलन नविकरण	रु.२,००००-
३६) घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयमा सिफारिस प्रति सिफारिस	
क) कृषि/पशु	रु.५०००-
ख) साना घरेलु ७ लाख सम्मका	रु.२,००००-
ग) मझौला ८ लाख देखि २० लाख सम्मका	रु.५००००-
घ) ठूला २० लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्मका	रु.१०,००००-
ङ) ठूला ५० लाख भन्दा माथिका	रु.२०,००००-
३७) विकास निर्माण तथा उपभोक्ता समितिसंग सम्बन्धित सिफारिसहरु	रु.२०००-
३८) प्राविधिक भवन डिजाइन इजाजत पत्र	रु.२,००००-
३९) प्राविधिक भवन डिजाइन इजाजत पत्र नविकरण वार्षिक	
क) “क” वर्ग	रु.१०,००००-
ख) “ख” वर्ग	रु.५,००००-
४०) अन्य प्रमाणित दस्तुर	रु.१०००-
४१) प्रतिलिपी माग/प्रमाणित दस्तुर	रु.२०००-
४२) अमिन सेवा शुल्क	रु.१,५०००-
४३) योजना मागका लागि प्राविधिक सेवा शुल्क	रु.१,५०००-
४४) निम्न बमोजिमका सिफारिसमा सेवा शुल्क दस्तुर लाग्ने छैन	
क) हस्पिटलमा निशुल्क उपचारको लागि गरेको सिफारिस	
ख) आर्थिक अवस्था कमजोर भएका जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्तिको लागि गरेको सिफारिस	
न.पा.बाट उपलब्ध गराईने सवारी साधन/मेशिनरी औजार/उपकरण दस्तुर	
१) ब्याक हो लोडर (प्रति घण्टा, ईन्धन बाहेक)	रु. ९०००-

२)	रोड रोलर (प्रति दिन, ईन्धन बाहेक)	रु. १३,०००।-
३)	एक्स्काभेटर (प्रति घण्टा, ईन्धन बाहेक)	१,३००।०
४)	ग्रेडर (प्रति दिन, ईन्धन बाहेक)	रु. १५,०००।-
५)	टिपर (प्रति दिन, ईन्धन बाहेक)	९,०००।०
६)	सक्सन मेशिन (एक रिंग सेट)	रु. ५००।-
७)	सक्सन मेशिन (प्रति सेप्टी टंकी)	रु. १,०००।-
८)	ट्रयाक्टर (प्रति दिन, ईन्धन बाहेक)	रु. १,५००।-
९)	एम्बुलेन्स सेवा (न.पा.को कार्यालयबाट)	
	गौर सम्म	न.पा क्षेत्रभरीका गर्भवती तथा सुत्केरी लाई निःशुल्क, अन्यलाई रु.५००।०
	चन्द्रपुर सम्म	रु. २,०००।-
	विरगंज सम्म (कलैया भएर)	रु. ३,०००।-
	विरगंज सम्म (पथलैया भएर)	रु. ४,०००।-
	जनकपुर सम्म	रु. ५,०००।-
	नारायणगढ/भरतपुर सम्म	रु. ६,०००।-
	काठमाण्डौ सम्म (कुलेखानी भएर)	रु. ८,५००।-
	काठमाण्डौ सम्म (दामन/पालुंग भएर)	रु. १०,०००।-
	काठमाण्डौ सम्म (मुग्लिंग भएर)	रु. १२,०००।-
न.पा.बाट उपलब्ध गराईने सवारी साधन/मेशिनरी औजार/उपकरण चालकले चलाए वापत (कार्यालयको काम बाहेक) मा निम्नानुसार भत्ता लिन पाउनेछ ।		
	ब्याक हो लोडर (प्रति घण्टा)	रु. २००।-
	रोड रोलर (प्रति घण्टा)	रु. २००।-
	एक्स्काभेटर (प्रति घण्टा)	रु. २००।-
	ग्रेडर (प्रति घण्टा)	रु. ३५०।-
	टिपर (प्रति ट्रिप खोला वा क्रसरबाट)	रु. ६००।-
	ट्रयाक्टर (प्रति दिन)	रु. ३००।-

ल्याब टेष्ट दर रेट

FIELD & LABORATORY TEST RATE

S.N.	NAME OF THE TESTS	UNIT	RATE PER TEST			New Total Rs.
			UNSKILLED, MATERIALS & CHEMICAL CHARGES (Rs.)	ROYALTY (Rs.)	TOTAL (Rs.)	
A.	SOIL & AGGREGATE					
1	Aggregate Crushing Value Test	Nos.	127	286	413	413
2	Aggregate Impact Value Test	Nos.	82	227	309	309
3	C.B.R. (Soaked)	Nos.	504	1431	1935	1935
4	C.B.R. (Unsoaked)	Nos.	442	1255	1697	2952
5	Deflection Test by Benklemen's Beam Test	Nos.	455	249	704	704
6	Field Density Test	Nos.	351	278	629	629
7	Flakiness Index Test	Nos.	123	336	459	459
8	Liquid & Plastic Limit	Nos.	106	413	519	519
9	Los Angeles Abrasion Test	Nos.	125	469	594	594
10	Measurement of Pavement Thickness	Nos.	207	289	496	496
11	Organic Impurities of Fine Aggregate	Nos.	226	238	464	464
12	Proctor Compaction Test (Modified)	Nos.	433	1297	1730	1730
13	Rapid Determination of CBR by DCP Test	Nos.	105	194	299	299
14	Specific Gravity Test of Coarse Aggregate	Nos.	162	390	552	552
15	Specific Gravity Test of Fine Aggregate	Nos.	114	285	399	399
16	Sieve Analysis Test	Nos.	129	699	828	829
17	Sodium Sulphate Soundness Test (5 Cycle)	Nos.	1499	1019	2518	2518
18	Sand Equivalent Test	Nos.	520	446	966	966
19	Sampling from Surface, Base, Sub-base & Subgrade	Nos.	317	193	510	510
B	CEMENT & CONCRETE					
1	Compressive Strength of Concrete Cube	Nos.	71	59	130	130
2	Making Concrete Cube (15x15x15 cm)	Nos.	148	129	277	277
3	Making Mortar Cube (50 mm x50 mm x500 mm)	Nos.	95	237	332	569
4	Making Mortar Cube (70.7 mm x70.7 mm x70.7 mm)	Nos.	95	275	370	370
5	Normal Consistency of Cement	Nos.	178	272	450	450
6	Slump Test of Concrete	Nos.	45	88	133	133
7	Setting Time of Cement	Nos.	266	407	673	673
C	BITUMEN & EMULSION					
1	Determination of Bitumen Content (2 kg. big bowl)	Nos.	3586	365	3951	4316
2	Determination of Bitumen Content (1 kg. small	Nos.	2730	350	3080	3080

	bowl)					
3	Ductility Test	Nos.	157	401	558	558
4	Engler Viscosity of Emulsion	Nos.	712	318	1030	1030
5	Flash and Fire Point	Nos.	135	166	301	301
6	Viscosity Test	Nos.	1164	318	1482	1482
7	Loss on Heating of Asphalt (Bitumen)	Nos.	264	225	489	489
8	Penetration Test	Nos.	118	308	426	426
9	Penetration of Residue	Nos.	118	308	426	426
10	Resistance to Plastic Flow of Bitumen (Marshal Design)	Set	2875	3780	6655	6655
11	Specific Gravity Test	Nos.	206	394	600	600
12	Solubility Test	Nos.	425	246	671	671
13	Softening Test	Nos.	157	366	523	523
14	Stripping Test	Nos.	285	366	651	651
15	Water Content	Nos.	296	179	475	475
16	Residue on Sieving of Emulsion	Nos.	611	130	741	741
17	Binder Content of Emulsion	Nos.	408	153	561	561
D	G.I. WIRE					
1	Adhesion Test of G.I. Wire	Pcs.	33	38	71	71
2	Tensile Strength of G.I. Wire	Pcs.	65	214	279	279
3	Zinc Coating of G.I. Wire	Pcs.	185	183	368	368
4	Uniformity of G.I. Wire	Pcs.	184	115	299	299

राजदेवी नगरपालिकाबाट संचालीत स्वास्थ्य प्रयोगशालामा स्वास्थ्य जाँच गरे गराए वापत लाग्ने शुल्क

S.N.	Lab Test	Price in Rs.	Remarks
1	CBC DCTC.HB-ESR Per test Rs 25.00	300.00	
2	Widal Test	100.00	
3	Blood Group/RH	50.00	
4	VDRL	50.00	
5	HBs As	150.00	
6	HA Factor	100.00	
7	CRPC (Reactive Protein)	150.00	
8	Monteux Test	100.00	
9	Urine Pregnancy Test	100.00	
10	Urine Routine Test	50.00	
11	Blood Sugar (F)	50.00	
12	Blood Sugar (PP)	50.00	
13	Blood Sugar (R)	50.00	
14	Blood Urea	100.00	
15	S.Uric Acid	100.00	
16	S.Creatinine	100.00	
17	S Billirubin	100.00	
18	Total Protein	100.00	
19	Albumin	100.00	
20	Total Cholesterol	100.00	
21	HDL Cholesterol	100.00	
22	LDL Cholesterol	100.00	

23	Triglyceride	150.00	
24	Stool Routine Test	25.00	
25	Semen Analysis	100.00	
26	O.P.D.Ticket	20.00	
27	Emergency Ticket	40.00	
28	Admission	50.00	
29	E.C.G.	250.00	
30	Digital X-Ray	300.00	
31	USG	500.00	
32	Na+ K+	200.00	
33	HCV	Free	
34	HIV	50.00	
35	BT/CT	50.00	
36	Platelet Sugar by Glucometer	50.00	
37	Serum calcium	300.00	
38	H. Pylori	300.00	
39	HCV	200.00	
40	Hb	75.00	
41	ESR	50.00	
42	Occult blood	100.00	
43	Troponin	1,000.00	
44	Injury/Physical assault Report	300.00	
45	मानसिक स्वास्थ्य परिक्षण निरोगिता प्रमाण पत्र	300.00	
46	Minor Procedure Small cyst/LIPO/Parilloma/Corn/Wart/nasal Packing/insrowins/nail/remove Gen2tion	300.00	

47	Minor Corn/Wart/Nail/Excision/1sD Minot/Post Slab/Cust Small/Lipoma Small/ 2 Wound Closing	500.00	
48	Plaster slabcast	600.00	
49	Minor Dressing	50.00	
50	Major Dressing	100.00	
51	Cast/Slab Removal	50.00	
52	Minor Suturing	100.00	
53	Major Suturing	250.00	
54	Nebulization Per Session	25.00	
55	Oxygen by O2 Cylinder	50.00	
56	Intermediate Hydrocele orera	5,000.00	
57	Hernia Operation	6,000.00	
58	Lipoma Large Excision	1,000.00	
59	Peri anal Abscess I & D	1,000.00	
60	Cyst Large Removal	1,000.00	
61	Foreign Body Removal	500.00	
62	ARV	300.00	
63	Small Large Amputation	1,000.00	
64	ASV	500.00	
65	दाँत निकाल्ने	200.00	
66	बुद्धि बंगारा निकाल्ने	3,000.00	
67	अगाडिको दाँत (RCT)	1,500.00	
68	पछाडिको दाँत (RCT)	2,500.00	
69	जरै देखिको उपचार (बच्चाको दाँत) (RCT)	1,000.00	

70	दाँत सफा गर्ने Scaling	500.00	
71	दाँत भर्ने GIC	400.00	
72	दाँतमा Composite भर्ने	100.00	
73	Irrigation	100.00	
74	Cast		
	Simple or Posterior Slab	500.00	
	Cast with Close Reduction (CR)	1,000.00	
	Cast With Local Block With CR	1,500.00	
	Cast With Sedation With CR	2,000.00	
75	Major Procedure Breast abscess/batholine cyst Large sebacious cost	8,000.00	
76	Dental X-Ray	150.00	
77	Incision & amp, drainage (1 & D)	200.00	
78	बच्चाको दाँत निकाल्ने	100.00	
79	Impaction (surgical tooth extraction)	1,000.00	

अनुसूची ११
(नियम १२ संग सम्बन्धित)
विक्रि तथा निकासी शुल्क

क्र.स.	विवरण	दर रु.
१)		
क)	पांगो माटो निकासी ढुवानी प्रति ट्रिप	
	ट्रक	रु. २००१-
	मिनीट्रक	रु. १५०१-
	ट्रयाक्टर	रु. १००१-

अनुसूची १२
यसै ऐनको दफा १३ संग सम्बन्धित
जरिवाना

सि.नं.	सामानको किसिम	जरीवाना गरी सामान फिर्ता दिने समय	जरिवाना रु.	कैफियत
१	ठेला २ पाङ्ग्रे	पक्राउ भएकै दिन	२००।-	३५ दिन सम्ममा सामान फिर्ता लिन नआएमा उक्त सामान जफत गरीने छ ।
२	गाडा ३ र ४ पाङ्ग्रे	पक्राउ भएकै दिन	५००।-	"
३	फलफुल साईकल	पक्राउ भएकै दिन	१००।-	"
४	घुम्ती पसल	पक्राउ भएकै दिन	१००।-	"
५	आयुर्वेदिक औषधी	पक्राउ भएकै दिन	१००।-	"
६	चिया पसल	पक्राउ भएकै दिन	१००।-	"
७	स्ट्याण्ड बोर्ड	पक्राउ भएकै दिन	१००।-	"
८	होर्डिङ बोर्ड	पक्राउ भएकै दिन	१००।-	"
९	फ्लेक्स फ्रेम व्यानर	पक्राउ भएकै दिन	१००।-	"
१०	फ्लेक्स व्यानर	पक्राउ भएकै दिन	१००।-	"
११	गेट	पक्राउ भएकै दिन	१००।-	"
१२	कपडाको व्यानर	पक्राउ भएकै दिन	१००।-	"
१३	चुरोट पसल	पक्राउ भएकै दिन	१००।-	"
१४	नाडलो पसल	पक्राउ भएकै दिन	१००।-	"
१५	व्यवसायिक स्टल	पक्राउ भएकै दिन	१००।-	"
१६	सि.डी. चक्का	पक्राउ भएकै दिन	१००।-	"
१७	कुखुरा	पक्राउ भएकै दिन	२००।-	"
१८	खसी, बाखा (चौपाया)	पक्राउ भएकै दिन	५००।-	"
१९	पंक्षी	पक्राउ भएकै दिन	२००।-	"
२०	सागसब्जी	पक्राउ भएकै दिन	१००।-	"
२१	तरकारी	पक्राउ भएकै दिन	१००।-	"
२२	फलफुल	पक्राउ भएकै दिन	२००।-	"
२३	चना चटपटे खोचा	पक्राउ भएकै दिन	१००।-	"
२४	पानी पुरी खोचा	पक्राउ भएकै दिन	१००।-	"
२५	कपडा	पक्राउ भएकै दिन	१५०।-	"

२६	कस्मेटिक सामान	पक्राउ भएकै दिन	२००१-	"
२७	काष्ठ सामाग्री	पक्राउ भएकै दिन	५००१-	"
२८	फलामे सामाग्री	पक्राउ भएकै दिन	५००१-	"
२९	खेलौना	पक्राउ भएकै दिन	१५०१-	"
३०	भाडा वर्तन	पक्राउ भएकै दिन	१५०१-	"
३१	मेशिन औजार	पक्राउ भएकै दिन	५००१-	"
३२	घडी	पक्राउ भएकै दिन	१००१-	"
३३	जुत्ता, चप्पल	पक्राउ भएकै दिन	२००१-	"
३४	ढक तराजु	पक्राउ भएकै दिन	१००१-	"
३५	केट	पक्राउ भएकै दिन	१००१-	"
३६	किताव	पक्राउ भएकै दिन	१००१-	"
३७	पत्रपत्रिका	पक्राउ भएकै दिन	१००१-	"
३८	मोवाईलको चार्जर, खोल	पक्राउ भएकै दिन	२००१-	"
३९	निर्माण औजार	पक्राउ भएकै दिन	२००१-	"
४०	निर्माण सामाग्री	पक्राउ भएकै दिन	५००१-	सामानको परिमाण हेरी प्रमुखबाट थप जरीवाना हुन सक्ने ।
४१	स्टोभ	पक्राउ भएकै दिन	१५०१-	३५ दिन सम्ममा सामान फिर्ता लिन नआएमा उक्त सामान जफत गरीने छ ।
४२	खाद्य पदार्थ	पक्राउ भएकै दिन	३००१-	"
४३	पेटी (बेल्ट)	पक्राउ भएकै दिन	१५०१-	"
४४	बिद्युतीय सामान	पक्राउ भएकै दिन	१५०१-	"
४५	डमी	पक्राउ भएकै दिन	१५०१-	"
४६	माछा	पक्राउ भएकै दिन	२५०१-	"
४७	ढुङ्गाबाट निर्मित सामाग्री	पक्राउ भएकै दिन	१५०१-	"
४८	सवारी साधन गाडी	पक्राउ भएकै दिन	५,०००१-	बिज्ञापनको लागि प्रयोग भएकोलाई
४९	माटोबाट निर्मित सामान	पक्राउ भएकै दिन	२००१-	३५ दिन सम्ममा सामान फिर्ता लिन नआएमा उक्त सामान जफत गरीने छ ।
५०	ग्याँसको सिलिण्डर	पक्राउ भएकै दिन	३५०१-	चुल्हो सहित भएमा रु ५००/-सम्म

५१	मोटरसाईकल	पक्राउ भएकै दिन	५००।-	लाईसेन्स र ब्लू बुक अनिवार्य राख्नु पर्ने
५२	टेबल, बेन्च	पक्राउ भएकै दिन	३५०।-	३५ दिन सम्ममा सामान फिर्ता लिन नआएमा उक्त सामान जफत गरीने छ ।
५३	दराज	पक्राउ भएकै दिन	३५०।-	३५ दिन सम्ममा सामान फिर्ता लिन नआएमा उक्त सामान जफत गरीने छ ।
५४	छाडा चौपाया	पक्राउ भएकै दिन	प्रति गोटा ३००।-	लिलाम बढाबढमा कबोल रकम, लैनो गाई (५०००)
५५	रड/छड	पक्राउ भएकै दिन	५००।-	३५ दिन सम्ममा सामान फिर्ता लिन नआएमा उक्त सामान जफत गरीने छ ।
५६	अनाधिकृत स्थलमा चारपांग्रे सवारी साधन पार्किङ			
	क) १००० सि सि सम्मको लागि	पक्राउ भएकै दिन	६००।-	३५ दिन सम्ममा सामान फिर्ता लिन नआएमा ३६ औं दिनदेखि दैनिक रु. १०० का दरले थप जरिवाना लाग्नेछ ।
	ख) १००० सि सि देखि १५०० सि सि सम्मको लागि	पक्राउ भएकै दिन	८००।-	"
	ग) १५०० सि सि देखि २२०० सि सि सम्मको लागि	पक्राउ भएकै दिन	१,०००।-	"
	घ) २२०० सि सि भन्दा माथिका लागि	पक्राउ भएकै दिन	१,२००।-	"
पुनश्चः				
क)	माथी उल्लिखित शिर्षक अनुसारको सामानहरुको भौतिक अवस्थाका सम्बन्धमा स्वयंम व्यापारी नै जबाफदेहि भई कार्यालयलाई जानकारी दिनुपर्ने छ अन्यथा सामान नष्ट हुन गएमा सम्बन्धित व्यक्ति नै जिम्मेवार हुनुपर्नेछ ।			
ख)	पटके रुपमा पक्राउ भई आएका सामानहरुको हकमा माथि उल्लेखित जरिवानामा प्रत्येक पटक जरीवाना दोब्बर हुनेछ ।			

ग)	खटिने कर्मचारीहरु संग फिल्डमा अनावश्यक बिबाद गरेमा सो अनुसारको कारवाही तथा जरिवाना गरिने छ । साथै माथि उल्लेख नभएका बिषयमा जरीवाना रु १००० (रुपैयाँ एक हजार) गरीने छ । आवश्यकता अनुसार अधिकार प्राप्त अधिकारीबाट न्यायोचित निर्णय हुनसक्ने छ ।
घ)	व्यवसायीहरुले सम्बन्धित आ.व. को कर सोही आ.व. भित्र बुभाई व्यवसाय नविकरण गर्नु पर्नेछ । आ.व. समाप्त भएको ३ महिना भित्र नविकरण गरेमा थप ५ प्रतिशत र त्यसपछि सो आ.व. भरि १० प्रतिशत जरिवाना लाग्नेछ ।
ङ)	आन्तरीक आय ठेक्का अन्तर्गत सम्पुर्ण कबोल रकम दाखिला गर्न आएमा १० प्रतिशत छुट दिई दाखिला गराईनेछ ।
यस ऐनमा उल्लेख भएकाको हकमा यसै अनुसार र उल्लेख नभएकाहरुको हकमा नगरपालिकाको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।	

अनुसूची (१३)
(नियम १४ संग सम्बन्धित)
घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क

१)	प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ ।
----	------------------------------------

अनुसूचि १४
(नियम १५ संग सम्बन्धित)
कर छुट

१)	कर छुट कसैका लागि हुने छैन ।
----	------------------------------

आज्ञाले,
प्रलव कायस्थ
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत